

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA SITUADA ENTRE A RUA DAS ORQUÍDEAS E A RUA FRANCISCO DA SILVA, NO BAIRRO DE MANOEL CHÉU

Município: Garanhuns/PE		Empresa Executora: Unione Construções LTDA		Medição Nº : 03									
Início: 28/11/2024		Nº do Contrato Licitado: 176/2024		Saldo acumulado: R\$ 112.074,72									
Prazo: 180 (dias)		Período: 13/03/2025 a 06/06/2025		Esta medição: R\$ 42.783,50									
Valor do contrato: R\$ 157.174,99		Execução da obra: 59,73%		Saldo atual: R\$ 75.564,99									
PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03 - CONTRATO Nº 176													
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)		
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
1			SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	282,44	6,00		6,00	R\$ 37.625,28	R\$ 1.356,57	R\$ 36.268,72	3,61%	96,39%
1.2	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	79,70	379,45		379,45	R\$ 1.694,64	R\$ -	R\$ 1.694,64	0,00%	100,00%
1.3	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	3,90	573,03		573,03	R\$ 30.242,17	R\$ -	R\$ 30.242,17	0,00%	100,00%
1.4	Próprio	CP-01	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	M	10,33	169,73		169,73	R\$ 2.234,82	R\$ -	R\$ 2.234,82	0,00%	100,00%
1.5	Próprio	CP-02	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	0,60	573,03		573,03	R\$ 1.753,27	R\$ -	R\$ 1.753,27	0,00%	100,00%
1.6	Próprio	CP-09	REMOÇÃO DE POSTE GALVANIZADO SIMPLES SEM REAPROVEITAMENTO (REF. ORSE 7/68)	UN	55,82	5,00	5,00	5,00	R\$ 279,12	R\$ 279,12	R\$ 279,12	100,00%	100,00%
1.7	SINAPI	98534	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	276,10	2,00	2,00	2,00	R\$ 552,20	R\$ 552,20	R\$ 552,20	100,00%	100,00%
1.8	SINAPI	98528	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	UN	262,62	2,00	2,00	2,00	R\$ 525,24	R\$ 525,24	R\$ 525,24	100,00%	100,00%
2			CAIXA DE PASSAGEM E BANCOS						R\$ 28.608,38	R\$ 7.183,47	R\$ 21.424,91	25,11%	86,08%
2.1			BANCOS						R\$ 14.445,54	R\$ -	R\$ 11.235,42	0,00%	77,78%
2.1.1	Próprio	CP-03	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,70 M PARA PASSAGEM ELÉTRICA	UD	535,02	27,00		27,00	R\$ 14.445,54	R\$ -	R\$ 11.235,42	0,00%	77,78%
2.2			BANCOS						R\$ 14.162,84	R\$ 7.183,47	R\$ 13.391,27	50,72%	94,55%
2.2.1	SINAPI	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM. BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	117,06	87,74	29,24	87,74	R\$ 10.270,26	R\$ 3.422,25	R\$ 10.270,26	33,32%	100,00%
2.2.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	4,17	85,71	54,21	85,71	R\$ 357,39	R\$ 228,03	R\$ 357,39	63,25%	100,00%
2.2.3	SINAPI	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	23,85	68,63	68,63	68,63	R\$ 1.636,71	R\$ 1.636,71	R\$ 1.636,71	100,00%	100,00%

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 182220995-1

Sinval Rodrigues Albino
Port. nº 004/2025-GP - Port. nº 005/2025-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serv. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Rodrigo J. B. Xavier
Assinado de forma digital por Rodrigo J. B. Xavier

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 03 - CONTRATO N° 176

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
2.2.4	SINAPI	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSAS. AF_06/2014	M2	23,85	47,25	47,25	47,25	R\$ 1.126,91	R\$ 1.126,91	R\$ 1.126,91	100,00%	100,00%
2.2.5	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	38,88	19,85	19,85	19,85	R\$ 771,57	R\$ 771,57	R\$ 771,57	100,00%	100,00%
3.0			PISO										
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	72,72	46,53	2,70	46,53	R\$ 3.383,71	R\$ 196,34	R\$ 41.885,06	46,92%	65,45%
3.2	SINAPI	92386	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	68,08	215,36	98,91	98,91	R\$ 14.661,51	R\$ 6.597,68	R\$ 6.597,68	45,00%	45,00%
3.3	SINAPI(A)	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	44,08	102,58	87,43	102,58	R\$ 4.521,70	R\$ 2.972,29	R\$ 4.521,70	65,73%	100,00%
3.4	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	75,12	246,32	98,53	98,53	R\$ 18.503,56	R\$ 7.401,42	R\$ 7.401,42	40,00%	40,00%
3.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	45,72	169,73		169,73	R\$ 7.759,87	R\$ -	R\$ 7.759,87	0,00%	100,00%
3.6	SINAPI	94279	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	44,46	91,89	91,89	91,89	R\$ 4.085,43	R\$ 4.085,43	R\$ 4.085,43	100,00%	100,00%
3.7	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	24,05	92,95			R\$ 2.235,45	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
3.8	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	4,08	92,95			R\$ 379,24	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
3.9	SINAPI	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	414,22	0,52	0,52	0,52	R\$ 214,57	R\$ 215,39	R\$ 215,39	100,39%	100,38%
3.10	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	449,06	3,19	3,19	3,19	R\$ 1.432,05	R\$ 1.432,05	R\$ 1.432,05	100,00%	100,00%
3.11	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	250,97	3,71	3,71	3,71	R\$ 931,35	R\$ 931,35	R\$ 931,35	100,00%	100,00%
3.12	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	0,58	384,32	384,32	384,32	R\$ 222,91	R\$ 222,91	R\$ 222,91	100,00%	100,00%
3.13	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M3	122,82	2,70			R\$ 331,62	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
3.14	SINAPI	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	M3	45,18	60,17	60,17	60,17	R\$ 2.718,31	R\$ 2.718,31	R\$ 2.718,31	100,00%	100,00%
3.15	SINAPI	98875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3/KM). AF_07/2020	KMxM3	2,17	1.203,36	1.203,36	1.203,36	R\$ 2.615,24	R\$ 2.615,24	R\$ 2.615,24	100,00%	100,00%
4			INSTALAÇÃO ELÉTRICA						R\$ 38.499,73	R\$ 1.859,02	R\$ 5.481,50	4,83%	14,24%
4.1	Próprio	CP-04	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMUTIR, CABO DE 6 MM² E DISJUNTOR DR 32A (INCLUSO O POSTE DE CONCRETO E MURETA)	UD	2.541,50	1,00		1,00	R\$ 2.541,50	R\$ -	R\$ 2.541,50	0,00%	100,00%
4.2	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	131,55	13,00			R\$ 1.710,15	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.3	SINAPI	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	16,20	81,28		81,28	R\$ 1.316,74	R\$ -	R\$ 1.316,74	0,00%	100,00%

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 182220995-1

Sinval Rodrigues Albino
Port. nº 004/2023-GP - Port. nº 005/2023-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Ser. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Rodrigo J. B. Xavier
Assinado de forma digital por Rodrigo J. B. Xavier

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 03 - CONTRATO N° 176

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
4.4	SINAPI	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	12,54	66,82		66,82	R\$ 837,92	R\$ -	R\$ 837,92	0,00%	100,00%
4.5	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,48	343,86		-	R\$ 1.196,63	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.6	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	5,40	269,73		-	R\$ 1.456,54	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.7	SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	8,11	5,10		-	R\$ 41,36	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.8	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	34,51	10,00		-	R\$ 345,10	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.9	SINAPI	91917	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	19,54	1,00		1,00	R\$ 19,54	R\$ -	R\$ 19,54	0,00%	100,00%
4.10	SINAPI	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	16,28	13,00		13,00	R\$ 211,38	R\$ -	R\$ 211,38	0,00%	100,00%
4.11	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,49	2,00		-	R\$ 24,98	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.12	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	13,03	1,00		-	R\$ 13,03	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.13	SINAPI	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15,59	1,00		-	R\$ 15,59	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.14	Próprio	CP-05	DPS 20KA - (175 - 275 V)	UN	88,87	2,00		-	R\$ 177,74	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.15	Próprio	CP-06	CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO C/03 PÉTALAS E LÂMPADAS DE LED 200W, MONTADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO CIRCULAR, CHUMBADOR DE AÇO E FIÇÃO - H=9M	UN	4.331,97	3,00		-	R\$ 12.995,91	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.16	SINAPI	91885	LUA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	11,57	28,00		28,00	R\$ 323,96	R\$ -	R\$ 323,96	0,00%	100,00%
4.17	SINAPI	91884	LUA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,02	23,00		23,00	R\$ 230,46	R\$ -	R\$ 230,46	0,00%	100,00%
4.18	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	108,22	1,00	1,00	1,00	R\$ 108,22	R\$ 108,22	R\$ 108,22	100,00%	100,00%
4.19	Próprio	COM-REPR 4	POSTE DECORATIVO EM AÇO GALVANIZADO, COM 3M/4M	UN	504,55	10,00		-	R\$ 5.045,50	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.20	Próprio	COM-REPR 1	Luminária decorativa simples externa, ref. CW-200/3, c/ chapeu refletor em alumínio, pintado em epoxi, c/ difusor acrílico leitoso, inclusive lâmpada em led (Luminária Tecnolux ou similar)	UN	804,60	10,00		-	R\$ 8.046,00	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
4.21	Próprio	COM-REPR 2	CHUMBADOR DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE POSTE DE AÇO RETO OU CURVO A6 9M COM FLANGE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (COM BASE SINAPI 73855/001)	UN	174,98	10,00	10,00	10,00	R\$ 1.749,80	R\$ 1.749,80	R\$ 1.749,80	100,00%	100,00%

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 182220995-1

Sinval Rodrigues Albino
Port. nº 004/2025-GP - Port. nº 005/2025-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serv. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Rodrigo J. B. Xavier
Assinado de forma digital por Rodrigo J. B. Xavier

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 03 - CONTRATO N° 176

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
4.22	Próprio	COM-REPR 3	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" (COM BASE SINAPI 73932/001)	M2	518,12	0,18			R\$ 90,67	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
5			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						R\$ 2.319,57	R\$ 279,22	R\$ 2.040,36	12,04%	87,95%
5.1	SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	19,79	88,83		88,83	R\$ 1.757,95	R\$ -	R\$ 1.757,95	0,00%	100,00%
5.2	SINAPI	89365	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	9,39	2,00		2,00	R\$ 18,78	R\$ -	R\$ 18,78	0,00%	100,00%
5.3	SINAPI	89364	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	9,87	9,00		9,00	R\$ 88,83	R\$ -	R\$ 88,83	0,00%	100,00%
5.4	SINAPI	89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,03	2,00		2,00	R\$ 10,06	R\$ -	R\$ 10,06	0,00%	100,00%
5.5	SINAPI	94672	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,04	7,00		7,00	R\$ 35,28	R\$ -	R\$ 35,28	0,00%	100,00%
5.6	SINAPI	89385	LULA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,04	7,00		7,00	R\$ 42,28	R\$ -	R\$ 42,28	0,00%	100,00%
5.7	SINAPI	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,76	6,00		6,00	R\$ 64,56	R\$ -	R\$ 64,56	0,00%	100,00%
5.8	SINAPI	103042	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	22,61	1,00		1,00	R\$ 22,61	R\$ -	R\$ 22,61	0,00%	100,00%
5.9	SINAPI	86916	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	21,26	7,00		7,00	R\$ 148,82	R\$ 148,82	R\$ 148,82	100,00%	100,00%
5.10	SINAPI	98102	CAIXA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UN	130,40	1,00		1,00	R\$ 130,40	R\$ 130,40	R\$ 130,40	100,00%	100,00%
6.0			EQUIPAMENTOS						R\$ 8.720,05	R\$ -	R\$ 1.772,40	0,00%	20,33%
6.1	SINAPI	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 80 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	UN	1212,29	5,00			R\$ 6.061,45	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
6.2	Próprio	CP-08	JARDINEIRO DE CONCRETO	UN	177,24	15,00		10,00	R\$ 2.658,60	R\$ -	R\$ 1.772,40	0,00%	66,67%
6			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 7.871,20	R\$ 2.717,81	R\$ -	34,53%	9,00%
7.1	SINAPI(A)	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3,65	573,03			R\$ 2.091,56	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.2	SINAPI	10948	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, "40" CM X "60" CM	UN	650,51	1			R\$ 650,51	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.3	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019, PS	M	452,97	6,00		6,00	R\$ 2.717,81	R\$ 2.717,81	R\$ 2.717,81	100,00%	100,00%
7.4	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOES, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	19,61	5,10			R\$ 100,01	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.5	SINAPI	96130	APLICACAO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMAO. AF_05/2017	M2	14,76	60,445			R\$ 892,17	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.6	SINAPI	88489	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOES. AF_08/2014	M2	12,03	63,445			R\$ 763,24	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%

Rodrigo J. B. Xavier
Assinado de forma digital por Rodrigo J. B. Xavier

Sinvaldo Rodrigues Albino
Engenheiro Civil
Port. nº 005/2025-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serv. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 182220995-1

PLANILHA DO BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 03 - CONTRATO N° 176													
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			EXECUÇÃO (%)	
						QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
7.7	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,40	281,62		-	R\$ 366,27	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%
7.8	SINAPI	100579	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	45,61	6,35		-	R\$ 289,62	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%